
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
20.6. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Sačić Franjo god., Katarina; Tuđan Stanislav 

21.6. UTORAK – Sv. Alojzije Gonzaga, redovnik; spomendan  
                          – 7:30 sati: + Skupnjak Ivanka god., Bartol i roditelji; Rog Ivan 

22.6. SRIJEDA – 7:30 sati: kapelica: + Živko Marjanović god., Ivo, Filip i Anica 

23.6. ČETVRTAK – ROĐENJE SV. IVANA KRSTITELJA; SVETKOVINA (prebacuje se s petka) 
                                   –  7:00 sati: + Skupnjak Petar i Franjica, ob. Topolnjak, zahvala sv. Petru i Pavlu 
                               – u 7:30 sati: polazak ministranata, čitača i malih pjevača na hodočašće u Karlovac                          

24.6. PETAK – PRESVETO SRCE ISUSOVO; SVETKOVINA 
                        – 7:30 sati: + Mišak Mijo i Skupnjak Đuro 
                        – 19:00 sati: + Dubovečak Ivan, ob. Dubovečak i Vincek    

25.6. SUBOTA – BEZGREŠNO SRCE MARIJINO; SPOMENDAN 
                           – 16:00 sati: krštenje: Jan Požgaj 
                                – 19:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici listića)  

26.6.   13. NEDJELJA KROZ GODINU 
                – 7:30 sati: + župna sveta misa 
               – 9:30 sati: + Novosel Ana i Stjepan  
                   – 11:00 sati: + Ivica i Josip Mišak; Knežević Josip 
                                          SVETA MISA ZAHVALNICA ZA KRAJ ŠKOLSKE GODINE 
   
 

           TISAK: župni listić, Glas Koncila 

 i dalje možete zapisati misne nakane za razdoblje od 1. srpnja – 31. prosinca 2022. 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 u četvrtak ujutro u 7:30 sati ministranti, čitači i mali pjevači idu na hodočašće u 
Karlovac. Zbog toga je misa u četvrtak ujutro u 7:00 sati. 

 pozivamo djecu i mlade da se uključe u pjevanje na misi u 11:00 sati. Redovita proba: 
nedjeljom u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

 HODOČAŠĆE U MEĐUGORJE: popunjen je veliki autobus… Eventualno se može 
zapisati „ispod crte“, u slučaju da netko od zapisanih putnika odustane… 

 HODOČAŠĆE NA TRSAT: popunjen je jedan veliki autobus. Možete se zapisivati za 
drugi autobus koji će ići u slučaju da se do 10. srpnja zapiše dovoljno kandidata... 

  učenici 2. razreda koji će sljedeće godine ići na prvu pričest: po dolasku na nedjeljnu 
svetu misu u sakristiji mogu podići prijavnicu pa ju sljedeće nedjelje ispunjenu donijeti u 
sakristiju. Ispunjene prijavnice treba predati do nedjelje 10. srpnja 2022. 
OZIV: 1. Mihael Darabuš, r. 7.9.1989. u Varaždinu; majka: Verica Darabuš; adresa: 
Radnička ulica 97, Trnovec; uzima Kristinu Ostroški, kćer Rude Ostroškog i Dragice r. 
Češljaš iz Beletinca. Vjenčanje će biti 8. srpnja 2022. u Beletincu. 

             2. Tomislav Gradečak, sin Branka Gradečaka i Jadranke r. Dumbović, ul. Grada 
Koblenza 4, Varaždin; uzima Ivanu Mišak, kćer Pere Mišaka i Senke r. Jožić, Bartolovečka 
23, Trnovec. Vjenčanje će biti 9. srpnja 2022. u Trnovcu. 

 

 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
lipanj, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Kada molimo glas srca mora biti glasniji od onoga koji silazi s usana. 

— Sv. Bonaventura (1221. – 1274.) 

 12. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

19. lipnja 2022. Godina XIV. Broj 30 (700) 

Prvo čitanje: Zah 12, 10-11; 13, 1 

Psalam: Ps 63, 2-6.8-9 

Drugo čitanje: Gal 3, 26-29 

Evanđelje: Lk 9, 18-24 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVETI ALOJZIJE GONZAGA, 20. LIPNJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Alojzije se rodio 9. ožujka 1568. u Castiglioneu kod Mantove, u vrijeme snažne tridentske 
obnove, koja je Crkvi nakon potresa zadanog od protestantizma opet dala pouzdanje u sebe i u one 
vrednote koje su nastupom novatora bile veoma poljuljane.  
        Bio je živ dječak, a više će se uozbiljiti u 10. godini. Bilo je to 25. ožujka 1578., na blagdan 
Blagovijesti. U gradu Firenzi, u crkvi Presvete Bogorodice obećao je da će čitav život živjeti čisto. 
Da li je u tome času razumio dalekosežnost svoje odluke? Ne znamo! Znamo samo to, da joj je do 
groba ostao vjeran, a to je kudikamo važnije, nego ono prvo. Nalazeći se u Firenzi kao paž na dvoru 
Medici, Alojzije je stjecao odgoj i znanje, tada vlastito djeci aristokratskih obitelji. Učio ih je latinski, 
divno toskansko narječje talijanskoga i francuski. Igrao se u parku Boboli, učio plesati i sudjelovao 
u lovu na ptice... Iako njegova dob još nije bila sposobna potpunoma upoznati svijet, ipak ga je 
barem nešto upoznao. Njegov plemićki položaj odvest će ga i na kraljevski dvor u Madrid, na dvor 
Filipa II. Vidio je i doživio sav tadašnji sjaj i raskoš koji ga, ipak, nije zatrovao ni zarobio. U 
studenome god. 1585., Alojzije se odrekao markgrofije u korist mlađega brata, da bi potom stupio 
u isusovački novicijat u Rimu, a zatim započeo više nauke na glasovitom rimskom kolegiju, od 
kojega se razvila današnja Gregorijana. Tu se povjerio duhovnom vodstvu jednom od najučenijih 
ljudi svog vremena, a bio je to Robert Bellarmino, kasniji kardinal i svetac. On je Alojzija veoma 
cijenio, radio na njegovoj beatifikaciji i želio biti pokopan do njegovih nogu. Jednom ga prilikom 
neki subrat, za vrijeme sata rekreacije upitao, što bi učinio kada bi znao da će već sljedećega trenutka 
umrijeti. Alojzije je na to odgovorio kako bi se nastavio igrati. Kada je god. 1590. izbila epidemija 
kuge, Alojzije je među prvima pošao u pomoć oboljelima. Skrbio se o njima s nevjerojatnom 
ljubavlju i predanošću. No, sve je to kratko trajalo, jer se i sam bio zarazio. Na ulici je bio susreo 
umirućega bolesnika od kuge, pa ga je na ramenima odnio u bolnicu, ne osvrćući se nimalo na 
pogibao, već naprotiv, sretan kako je u njemu susreo Gospodina. Taj ga je čin milosrđa stajao života 
pa je preminuo 21. lipnja 1591. u 23. godini života, na dan koji je prethodno sam bio prorekao. 
 Alojzije je proglašen svetim 1726.g. te postavljen mladima kao uzor čestita života. 

 

U društvu je vrlo bitno javno mišljenje, pogotovo u posljednje vrijeme. Pandemija 
bolesti COVID-19, cijepiti se ili ne, rat u Ukrajini, samo su neki od primjera podijeljenog 
društva. To su teške stvari koje je nama često puta još teže razumjeti. Isus s tim teškim 
pitanjem o javnom mišljenju suočava svoje apostole u današnjem evanđelju. (Lk 9, 18-24) 

Čitamo kako je Isus u osami sa svojim učenicima nakon što je nahranio pet tisuća 
ljudi. Isus se povlači u osamu nakon što je učinio nemoguće jer zna da bi inače ljudi htjeli 
još više čudesa, koje ih ne bi izgrađivalo, već utaživalo njihovu pohlepu. I Isus nakon toga 
moli. Ne znamo što je molio, možemo samo nagađati. Možda je molio Oca da sve te ljude 
koje je nahranio očuva u vjeri, ili da im to čudo otvori oči da upoznaju da je Isus pravi Bog. 
Ono što sigurno znamo je da Isus pita apostole: „Što govori svijet, tko sam ja?“ Apostoli 
odmah odgovaraju da ljudi govore da je on Ivan Krstitelj, Ilija ili koji od proroka. Svijet još 
nije upoznao Isusa. Zato Isus i pita dalje apostole: „A vi, što vi kažete, tko sam ja?“ 
Možemo zamisliti scenu, apostoli odmah zašute i pognu glave jer na to pitanje ne znaju 
odgovor. Znaju što govori svijet, znaju što se priča po gostionama i ulicama, ali oni sami 
ne znaju što reći. Jedini koji je imao hrabrosti progovoriti je Petar. „Krist – Pomazanik 
Božji“ su riječi kojima on ispovijeda vjeru u Isusa da je uistinu poslan od Oca, da je Bog.  

Pokušajmo si postaviti pitanje: Da sada Isus dođe i pita nas ova dva pitanja, kakvi 
bi bili naši odgovori? Znamo li mi o njemu samo kroz govor drugih ljudi ili smo i mi sami 
upoznali tko je on uistinu kroz male svakodnevne znakove njegove prisutnosti? Smatramo 
li mi da je on samo jedna velika figura iz povijesti koja u povijesti i ostaje ili vjerujemo da 
je on Gospodar prošlosti, sadašnjosti i budućnosti? U četvrtak, na svetkovinu Tijelova, 
nosili smo Presveti Oltarski Sakrament izvan crkve. Željeli smo svijetu pokazati ovo je naša 
vjera, ovo je naše bogatstvo, ovo je naš Bog. Vjerujemo li mi u to? 

Nakon što Isus zaprijeti učenicima da nikome ne govore tko je on, naviješta svoju 
muku, smrt i uskrsnuće i daje im uvjet za njegovo nasljedovanje. Taj uvjet nije ništa drugo, 
nego uzimanje vlastitog križa i polaska za Isusom. Odreći se samoga sebe i uzeti svoj križ 
znači živjeti u tišini i čineći svaki svoj posao iz ljubavi prema Bogu i prema bližnjemu. 
Odreći se sebe znači zavezati svoj jezik pred psovkom, ogovaranjem, ismijavanjem, laži, 
itd., a znači i suzdržavati se od svakoga ostalog grijeha, i maloga i velikoga. To je križ, 
svladati samoga sebe i odlučiti ne griješiti. Jer nema veće boli od uskraćivanja samome sebi 
neke užitke. Ali to je Isusov put. Put koji vodi do trenutka u kojem nas više neće brinuti 
što svijet kaže o nama vjernicima, kada nas nazivaju nazadnima ili zaostalima. Brinut će nas 
jedino što o nama misli Bog i kako ga što bolje slijediti. Različite su vlasti, vladari i ideologije 
obećavali brda i doline u ovome životu, a Isus obećava križ. I upravo je križ kamen 
spoticanja u ovome svijetu, upravo on smeta jer označava dolazak do sreće, ali patnjom, 
trudom i naposljetku smrću. Zato ga svijet mrzi jer se kosi sa sretnim i bezbrižnim životom 
u kojem ne treba ništa raditi, za ništa se ne treba truditi. Nama naš Vođa ne daje isprazne 
nade, ali nam daje primjer, prvi uzima križ na svoja sveta ramena i nosi ga sa spoznajom 
da će na njemu umrijeti, ali da će po njemu spasiti svijet. Neka i nas vodi spoznaja da nas 
samo uzimanje križa može spasiti jer: „Tko hoće život svoj spasiti, izgubit će ga; a tko 
izgubi život svoj poradi mene, taj će ga spasiti.“ 

Dominik Hrupek 

Subota, 25. lipnja, 19:00 sati: skupna sveta misa: + Cikač Vladimir god.; + Mišak Mijo god.; + 
Rihtar Slavko, rod. i braća; Rupčić Željko; + Županić Marijan, ob. Županić i Juranko; + Majcen Jelena 
god., Stanislav i Rasol Danica; + Horvat Rozalija god., Nikola i braća; + Perši Josip; + Smodek Ivan, 
Zvonko, Bartol i sestre; + na čast Božjem Milosrđu za obraćenje jedne obitelji; + Kosec Pavao, 
Skupnjak Stanko, Smodek Ivan i Zvonko; + Jagačić Ivan i rod.; + Vugrinec Vjekoslav, Jelica, Ivan; 
Mišak Danica; + Javor Anica, Milan, Marija i Darinka; + Novosel Bartol, Paula i ob.; + Skupnjak Josip 
i Draga, Marija i Valent; ob. Hren; + Cafuk Stjepan, Žmuk Ivan; + Grozdek Stjepan i rod., za 
ozdravljenje; + Mišak Ivan i Marija, Jožić Ivan, Žmuk Ivan i Ivka; + Majcen Stjepan god., Katarina i 
sinovi; + Radivoj Ivica i rod. Cvrtnjak; ob. Sabol i Horvat; + Vugrinec Ivan, ob. Kaniški; + Makšan 
Petar, ob. Makšan i ob. Miko; + Sačić Petar i Anđela, Kazotti Josip i Ljubica; + Žmuk Tomo god. i 
Marija; + Hren Stjepan god., Justa i ob.; + Bodalec Katica, Stjepan i rod. Plasaj; + Petar i Ivana 
Skupnjak, Marija Milčevski; + Ceglec Pavao i Hrman Vjekoslav; + Hrenić Josip, Ljubica i Josip; + 
Svetec Terezija god., Hrkač Hrvoje; + p. Branimir Kosec; Pavao Kosec; + Ivanka Hren god. i Stjepan; 
+ na čast Presv. Srcu Isusovu i Marijinom; + Dragica, Kristina i Milan Ledinski; + Kosec Franjo i 
Ana; + Vukalović Fabijan, Višnjić Ivan; + Makaj Stjepan, Marija i Ivan; + Roško Petar i rod.; + Jagačić 
Jelica i Ivan; + Sačić Slavica, Vladimir, Stanislav i Brankica; + Šmit Anđela; + Hren Petar, Branko, 
Marija i Jagica; + Foder Ivan, Anka, Josip; Ljubek Antun; + Smbolec Stjepan i ob., Mišak Maks i ob.; 
+ Skupnjak Slavko, rod. Ćiril i Marija; Špiranec Anđela i Slavko, Detić Dragica i Ilija; Vincek Josip, 
rod. Mišak Anđela i Ivan; + zahvala – na određenu nakanu; + rod. Hman Petar i Katica; Dejana; rod. 
Magić Tomo i Anka god., braća Pavao, Gabrijel, Mišo i Talan Katica; + Dukarić Anka i obitelj 


